
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 14. listopadu 2013
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 18.11.2013 � 21:49:12

7/2013

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Marie Košařová, Ladislav Bulín, Pavel Babor, Jaroslav

Bulín

Omluvena: Jitka Kulíšková

Hosté: Jaroslava Romová, Zdeněk Rom, 

Vážení, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 7. 

zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2013, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 

6 členů zastupitelstva obce z celkového počtu 6 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby 

zasedání zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání řídilo tímto programem:

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu

3. Kontrola usnesení z minulé schůze

4. Projednání žádosti o koupi obecního pozemku

5. Návrh na změnu rozpočtového opatření

6. Schválení příspěvku na Mikulášský koncert v Potvorově

7. Různé:

- informace o tom, že se obec stane plátcem DPH – změny nájmů

- příprava předvánočního posezení

8. Diskuze

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:21:33 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


9. Usnesení a závěr

Zastupitelé schvalují program schůze. Nikdo ze zastupitelů neprojevil zájem o rozšíření 

bodů jednání.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem

 pan J. Slach a p. L. Bulín

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad3/ Starosta konstatoval, že minulé usnesení bylo splněno: 

Ad4/ Starosta informoval přítomné, že pan Reitl z Potvorova, kterému byl náhle ukončen 

pronájem domu v Potvorově, požádal o koupi obecního pozemku p.č. 1568/11, aby na něm 

mohl bydlet. Zastupitelé návrh zvážili a rozhodli se, že pozemek dlouhodobě pronajmou. 

Starosta byl pověřen vytvořit oznámení tohoto záměru na úřední desku a dalším jednáním 

s panem Reichlem.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad5/ Paní Romová navrhla zastupitelům ke schválení rozpočtové opatření č. 2, které se týká 

zvýšení příjmů obce v souvislosti s letošní pokalamitní těžbou dřeva. Konkrétně se jedná o 

navýšení příjmů ve výši 522 600,- Kč a o navýšení výdajů v souvislosti s náklady na těžbu ve 

výši 212 860,- Kč. Zastupitelé jednomyslně rozpočtové opatření č.2 schválili.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 6/ Starosta pak prezentoval žádost Sdružení pro obnovu románského kostela v Potvorově 

o příspěvek na Mikulášský koncert v Potvorově ve výši 1000,- Kč. Zastupitelé souhlasili.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad7/ Různé:

- Účetní obce, paní Romová, oznámila zastupitelům, že příjmy obce díky nepředvídané 

těžbě dřeva po kalamitě překročily 1 mil. Kč, díky čemuž se budeme muset stát na 

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:21:33 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


další období plátci DPH. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. Dále se rokovalo 

o cenách ubytování a saunování v souvislosti s DPH. Zastupitelé se shodli, že cena 

sauny bude navýšena o DPH, takže výsledná cena za 1 hodinu bude s platností 

od dnešního dne 120 Kč/ hodinu, včetně DPH. Co se týká ubytování v obecních 

apartmánech, rozhodli zastupitelé, že výsledná cena pro spotřebitele zůstane stejná 

jako v současnosti, neboť se většinou nejedná o plátce DPH a mohlo by dojít 

k poklesu zájmu o ubytovávání a tím i o příjmy obce z této oblasti.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

- Starosta pak navrhl, aby se tradiční předvánoční posezení konalo v neděli 15. 12. 

2013 od 14.00 hodin. Zastupitelé se dohodli, že nejprve vystoupí bílovské děti se 

svým programem a pak připraví starosta prezentaci na téma Doba svatého Václava. 

Zastupitelé pak odsouhlasili částku do 3000,- Kč na občerstvení a drobné dárky 

vystupujícím dětem.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Protože nebylo dalších příspěvků, starosta uzavřel zasedání a navrhl následující 

usnesení:

7. usnesení zastupitelstva obce Bílov ze dne 14. 11. 2013:

16/2013 – zastupitelé pověřují starostu dalším jednáním ohledně pronájmu pozemku 1568/11

17/2013 – zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 2 : navýšení příjmů ve výši 522 600,- 

Kč a o navýšení výdajů v souvislosti s náklady na těžbu ve výši 212 860,- Kč.

18/2013 – Zastupitelé schvalují příspěvek na Mikulášskou nadílku v Potvorově ve výši 1000,- 

Kč

19/2013 – Zastupitelé berou na vědomí informaci, že obec bude v příštím období plátcem 

DPH, navyšují cenu za 1 hodinu sauny na 120 Kč, zachovávají konečnou cenu za ubytování 

pro spotřebitele

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:21:33 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


20/2013 - zastupitelé schvalují, aby se předvánoční besídka uspořádala 15.12. 2013 a 

vyčleňují na ni částku do 3000,- Kč

Zapsal dne 14. 11. 2013: Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Josef Slach, Ladislav Bulín

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:21:33 - 4

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

